[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23.07.2025
	№ 207

О внесении дополнения в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 20.10.2022 № 295 «О реализации социального ориентированного проекта «Zабота» на территории муниципального образования Арсеньевский район»
На основании статьи 46 Устава муниципального образования  Арсеньевский район администрация муниципального образования  Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 20.10.2022 № 295 «О реализации социального ориентированного  проекта «Zабота» на территории муниципального образования Арсеньевский район» следующее дополнение:

- раздел 3 пункт 19 подпункт 19 дополнить подпункт 11): «граждане, проходящие (проходившие) военную службу по контракту (в том числе военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции) либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, сотрудники (служащие, работники) федеральных органов исполнительной власти (федеральных государственных органов), которые в рамках выполнения ими служебных обязанностей и иных аналогичных функций принимают (принимали) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и (или) выполняют (выполняли) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, или призванные на военную службу по мобилизации (далее - участники СВО), а также члены их семей.

К членам семьи гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции, относятся его супруга (супруг) и дети, а также проживающие совместно с ним родители.»
2.Разместить постановление на сайте муниципального образования Арсеньевский район в сети интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Арсеньевский район

	В.И. Суворов

Исполнитель:
Главный инспектор отдела
экономического развития,
предпринимательства
и сельского хозяйства

К.А. Мельников

Согласовано:

Медников А.В.

Коновалова Н.А.